79

参 考 資 料

80

岩出市都市計画マスタープラン策定委員会条例

令和３年９⽉２１⽇
岩出市条例第１７号

 （設置）
第１条 都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第１８条の２の規定に基づき、本市の都市

計画に関する基本的な⽅針である岩出市都市計画マスタープラン（以下「マスタープラン」
という。）を策定するため、地⽅⾃治法（昭和２２年法律第６７号）第１３８条の４第３項の
規定に基づき、岩出市都市計画マスタープラン策定委員会（以下「委員会」という。）を置
く。

 （所掌事務）
第２条 委員会の所掌事務は、次に掲げる事項とする。
（１）マスタープランの策定及び変更に関すること。
（２）前号に掲げるもののほか、市⻑が必要と認める事項に関すること。
 （組織）
第３条 委員会は、委員２０⼈以内で組織する。
２ 委員は、次に掲げる者のうちから、市⻑が委嘱する。
（１）学識経験者
（２）各種団体の代表者⼜は構成員
（３）関係⾏政機関の職員
 （任期）
第４条 委員の任期は、第２条に規定する事務を終えるまでの期間とする。
２ 補⽋の委員の任期は、前任者の残任期間とする。
（委員⻑及び副委員⻑）
第５条 委員会に委員⻑及び副委員⻑を置く。
２ 委員⻑及び副委員⻑は、委員の互選により定める。
３ 委員⻑は、会務を総理し、委員会を代表する。
４ 副委員⻑は、委員⻑を補佐し、委員⻑に事故があるとき、⼜は委員⻑が⽋けたときは、そ

の職務を代理する。
 （会議）
第６条 委員会の会議は、委員⻑が招集し、議⻑となる。
２ 委員会の会議は、委員の半数以上が出席しなければ開くことができない。
３ 委員会の議事は、出席委員の過半数で決し、可否同数のときは、議⻑の決するところによ

る。
 （委員の代理）
第７条 委員のうち、関係⾏政機関の職員に事故があるときは、同じ部局の中から職員を協議

会に出席させ、その職務を代理させることができる。

81

（守秘義務）
第８条 委員は、職務上知り得た秘密を漏らしてはならない。その職を退いた後も同様とす

る。
（庶務）
第９条 委員会の庶務は、事業部都市計画課において処理する。
（委任）
第１０条 この条例に定めるもののほか、委員会の運営に関し必要な事項は、委員⻑が委員会
に諮って定める。
   附 則
 （施⾏期⽇）
１ この条例は、公布の⽇から施⾏する。
 （最初に⾏われる委員会の招集の特例）
２ この条例の施⾏後及び委員の任期満了後最初に⾏われる委員会の会議は、第６条第１項の

規定にかかわらず、市⻑が招集する。

82

岩出市都市計画マスタープラン策定委員会委員名簿

（敬称略・順不同）
 ⽒ 名 団体名・役職名

１号 ◎仁藤 伸昌 近畿⼤学⽣物理⼯学部地域交流センター センター⻑

２号

臂曲 康男  岩出市区・⾃治会⻑会
岸⾕ 忠彦  岩出市農業委員会 会⻑
川端 敏郎  紀の⾥農業協同組合 ⾮常勤理事
松⾒ 隆広 岩出市商⼯会 副会⻑
⻑岡 史郎  和歌⼭県⼟地家屋調査⼠会 理事

○北⽥ 信幸 岩出市観光協会 会⻑
⻑⾕ 正紀  岩出市⽂化財保護審議会 会⻑

家原 みや⼦ 岩出市⼥性会議 副会⻑

⼩村 正之
 関⻄電⼒送配電株式会社 和歌⼭⽀社
 橋本地域担当部⻑

松下 繁雄
 ⼤阪ガス株式会社 エナジーソリューション事業部
 地域共創第２チームマネージャー

地濃 弘樹
 ⻄⽇本電信電話株式会社 和歌⼭⽀店
 ビジネス営業部 ビジネス推進担当課⻑

３号

福井 隆元  那賀消防組合 予防課⻑
宮本 ⻯祐  岩出警察署 交通課⻑
藤本 靖⼈  和歌⼭県那賀振興局 建設部⻑
⿊井 俊⾏  岩出市上下⽔道局 上下⽔道局⻑

◎委員⻑ ○副委員⻑

役職の異動等により途中で退任された委員              （敬称略・順不同）
⽒ 名 団体名・役職名

中村 篤 岩出警察署 交通課⻑

83

岩出市都市計画マスタープラン策定の経過

年 ⽉  ⽇ 内   容

令和３年

9 ⽉ 8 ⽇
〜9 ⽉ 20 ⽇

住⺠アンケート調査の実施

11 ⽉ 26 ⽇
第 1 回 策定委員会
・岩出市都市計画マスタープランの策定について
・住⺠アンケート調査結果の報告

令和 4 年

1 ⽉ 28 ⽇
第 1 回 庁内検討会議
・岩出市都市計画マスタープランについて
・住⺠アンケート調査結果の報告

2 ⽉ 17 ⽇
〜2 ⽉ 22 ⽇

庁内ヒアリング
・現⾏都市計画マスタープラン事業進捗状況等確認

4 ⽉ 25 ⽇
第 2 回 庁内検討会議
・全体構想(素案)に関する説明

7 ⽉ 28 ⽇
第 2 回 策定委員会
・全体構想(案)に関する審議

9 ⽉ 22 ⽇
第 3 回 庁内検討会議
・全体構想の説明

10 ⽉ 3 ⽇
 〜10 ⽉ 19 ⽇

庁内ワーキング
・地域別構想策定に係る個別ワーキング

11 ⽉ 25 ⽇
第 3 回 策定委員会
・地域別構想(案)及び実現化の⽅策(案)に関する審議

11 ⽉ 30 ⽇
都市計画審議会（報告）
・岩出市都市計画マスタープランの策定について

12 ⽉ 9 ⽇
 〜1 ⽉ 15 ⽇

パブリックコメントの実施

令和 5 年

2 ⽉ 6 ⽇
第 4 回 庁内検討会議
・パブリックコメント実施結果の説明

2 ⽉ 20 ⽇
第 4 回 策定委員会
・パブリックコメント実施結果の報告
・岩出市都市計画マスタープランの確定

2 ⽉ 22 ⽇
都市計画審議会（報告）
・岩出市都市計画マスタープランの策定完了について

	参考資料